Pere Vives aMega que no pot lliurar les dites escriptures sense el rebut 

general, ja que el preu no ha. estat totalment pagat, que alguns creditors 

s'han oposat al preu de venda i que ai:l·ò aniria contra els costums antics dels 

notaris de Barcelona. 

AHCB, Arxiu del veguer, Manaments del veguer, 1, 1.' part, ff. 29 v. 30 r. 

A nthonius Carbonelli, sagio, dixit quod ipse de mandato nobilis vicarii 

et de consilio venerabilis Johannis Moroti, in legibus licenciati, fecit precep

tum discreto Petro Vives, notario Barchinone, quod obtulit in scripturis te

noris sequentis : 

De manament del molt noble mossèn n'Ombert Des Fonollar, cavaller, 

veguer de Barcelona' e de Vallès, e de consell de micer Johan Morot sia fet 

manament a·n Pere Vives, notari, ciutadà de la dita ciutat, que dins quatre 

dies primers vinents haja dades e reyalment liurades en forma pública a 

micer Johan Fonoll les cartes ab la pocessió del seu alberch, lo qual és citiat 

en lo carrer dels Bans Nous de la dita ciutat, no contrestant que no·y sia la 

àpocha general del preu del dit alberch, com hi haja ja àpoques per diversos 

creadors per pagues que·sb són fetes per lo dit micer .Johan, en poder del dit 

notari, ab volentat d'en Pere Janer, de casa del senyor rey, axí com a pro

curador de la dona na Marió, muller sua, e d'en Pere de Caldovoll, spacier, 

çiutadà de la dita ciutat, axí con a curador de la pubilla filla d'en Nicolau 

Vila quondam, notari de la dita ciutat, de voluntat dels quals la dita venda 

s'és feta; ho pos justes rahons perquè lo dit manament no sia tengut de 

complir. 
Quod preceptum dixit se fecisse ad instanciam dicti Johannis Fonoll. 

Vidit Jo,hannes M01·oti. 

Postea, die< lune IX' die augusti, anno predicto, comparuit dictus Petrus 

Vives et in scriptis sequencia : Dicit dictus Petrus Vives quod ipse ex suo 

officio non potest nec debet, loquendo cum reverencia curie, dicta tradere 

instrumenta dicto venerabili Johanni, tum quia precium dicti hospicii non 

fuit solutum venditoribus ipsius hospicii, sed pars maior ipsius precii 

quibusdam personis qui se opposuerant preconizationi date ipsi hospicio, tum 

etiam quia dicta preconizatio non est purgata, quam plures sunt creditores 

in eadem scripti qui se dicto precio opposuerunt, ut ex lectura ipsius preco

nizationis liquide demostratur, tum quia dicti venditores et creditores sunt 

in hiis vocandi, ex quo totum precium non fuit solutum et milla apoca per 
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solos venditores dicto emptori facta sit, sed tamen per aliquos creditores, 
qui de quantitatibus per eos receptis aliquas apochas cum cessionibus dicto 
emptori fecerint, tum inquam quia consuetudo et stilus notarii Barchinone 
est antiqus quod contractus empcionalis non traditur emptori, donec precium 
ex tot sit solutum et finalis apoca subsequta et preconizatio liquidata, tum 
aliïs rationibus suis loco et tempore proponendis•. 

•. desenvolupem en català l'abreviatura llatina Barchna. - b. segueix fe-, ratllat. -
'. segueix 1-, ratllat. - d. des de Postea afegit al peu del manament en lletra més 
petita. 

g) 42 

[1358, novembre, 12. Barcelona]. 

Contracte de treball entre Bernat Borrassà, de Ca.stelló d'Empúries, i Jau
me de Sos, de la casa del rei, pel qual el primer es compromet a servir 
a.quest com a escuder durant un any, amb un salari de 6 lliures anuals més 
el manteniment. Fou ca.nce¿[at el 9!9! de maig de 1359. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, Quintum manuale (9 d'octubre de 1358-28 de 
març de 1360), f. 13 r. Molt malmès pel nicobium. 

Ego, Bernardus' Borraçani, de villa Castilionis Impuriarum, promito 
vobis venerabili J acobo de Sos, de domo domini regis, quod a presenti die 
ad unum annum continue computandum morabor vobiscum pro scutifer et 
servitore vestro et alias pro serviendo vobis et cetera. Pro[mitit] non rece
dere, quod si fecerit et cetera. Et promitit se emendare et cetera et siquld 
mali et cetera. Et obligat bona et cetera. Et iurat et cetera. Et facio homa
gium et ceterab. Ad hec [ dictus J acobus] de Sos et cet era promitit provideri 
in cibo et potu et dare pro solidata dicti anni sex libras barchinonenses. Et 
obligat bona. 

Testes, Andreas de Ape et Guillermus Oliverii, scriptores. 
(Al marge superior del document) Cancellatum de partium voluntate 

die mercurii XXII die madii, anno a nativitate Domini MoCCCoLoiXo. 
Ratllat amb una ratlla ondulada. 

•. sob1·e Bernardus dues ratlletes inclinades per a indicar la ferma del contracte 
per part d'aquest, l'abreviatura iur. (iuravit) per indicar-ne el jurament i l'abreviatura 
ho. (homagium) per indicar la prestació d'homenatge. - b. et facio homagium et 
cetera, interlineat. 
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g) 43 

[1359, maig, 22. Barcelona]. 

Ordre autògrafa de J'aume de Sos [al notari Francesc de Ladernosa] de 
canceMa.r el contracte precedent. 

AHPB, ibídem, bitllet solt (18 x 3 cms), f. 13 bis. 

Sènyer meu, plàcie·us que cançellets la carta que és entre mi e Bernat 

Borassà. 
d'en Jacme de Sos. 

g) 44 

1868, gener, 21. Barcelona. 

Debitori signat per Martí Rei, de la casa del comte d'Urgell i procurador 
seu, a favor de Berenguer Bertran, ciutadà de Barcelona, de 110 lliures bar
celonines per un canvi equivalent en flori,ns. D'altra banda., reconei.r deure 
també per la matei.l-a raó 35 lliures, 15 sous en nom propi. Promet pagar d'aquí 
a la festa de Santa Maria de març. Si no hagnés pagat entraria dins Gelida i 
hi estaria com a garantia. Fou canceUada el 26 de febrer de 1368. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, Tricesimum octavum capibrcvium comune, f. 7 r.-v. 
Cf. làm. 9. 

Die veneris XXI' die ianuarii anno predicto. 
Ego Martinus' Rey, de domo egregii viri domini Petri, Dei gracia comitis 

Urgelli et vicecomitis Ageris, procuratorque ad hec et pima alia constitutus 

ab ipso domino comite cum publico instrumento acto Cesarauguste, quinta 

die iunii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sep

timo, et clauso per Martinum Bagii, auctoritate regia notarium publicum 

per totam terram et dominacionem domini regis, nomine et auctoritate dicte 
procuracionis, confiteor et recognosco vobis venerabili Berengario Bertrandi, 

civi Barchinone•, quod dictus dominus comes seu ego ut procurator suus 

predictus debet seu debeo vobis centum et decem libras monete barchino
ncnsis, racione et pro cambio equivalentis' pecunie florenorum quantitatis, 

quos a vobis habui et recepi numerando in civitate predicta. Item confiteor 

et recognosco nomine meo proprio vobis dicto venerabili Berengario Bertran

di quod debeo vobis ex alia parte pro simili racione seu cambio triginta 
quinque libras et quindecim soli dos dicte monete barchinonensisd. Et ideo, 

renunciando dictis nominibus excepcioni pecunie predicte barchinonensis 

non· debite et monete florenorum non numerate et non recepte et dolo malo 
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et accioni infactum, convenio et promito dictis nominibus et utroque ipsorum 
vobis quod dictas' pecunie quantitates barchinonensis, summam in universo' 
centum quadraginta quinque librarum capiencium, dabo et solvam vobis 
seu cui volueritis intus civitatem predictam hinc ad festum beate Marie 
mensis marcii proxime venturi, sine dilacione aliqua, excusacione et excep
cione et absque omni dampno, missione et interesse vestri et vestrorum, et 
quod restituam et solvam dictis nominibus vobis omnes missiones, dampna 
et interesse, siquas vel sique vos seu vestri facietis aut sustinebitis quovis 
modo pro dictis centum quadraginta quinque libris seu aliqua earum parte 
seu quantitate a dicto suo termino in antea exigendis et habendis, super 
quibus missionibus, dampnis et interesse credatur vobis et vestris in hiis 
successoribus solo simplici verbo vestro et eorum, nullo alio probacionis 
genere requisito. Et pro premissis et infrascriptis omnibus et singulis com
plendis et observandis obligo dictis nominibus et utroque ipsorum omnia 
bona dicti domini comitis et mea mobilia et immobilia, habita et habenda. 
Preterea convenio et promito nomine meo proprio et sub religione inferius 
per me prestiti iuramenti vobis dicto Berengario Bertrandi quod, si forte 
quovis casu vobis non solverem dictas centum quadraginta quinque libras• 
termino et loco predictis, ego statim, lapso dicto festo, nulla de hiis monicione 
seu requisicione expectata, intrabo personaliter intus populam castri vestri 
de Gíllida et inibi hostagium personaliter tenebo pro premissis, ita a'dicta 
popula non recedam nec a dicto hostagio tenendo desistam meis propriis 
pedibus vel alienis nec aliquo ingenio sive arte, donec scilicet vobis seu 
vestris in hiis successoribus in dicto vestro debito seu debitis et in expensis, 
dampnis et interesse vestris fuerit primitus et ante omnia plenarie et integre 
satisfactum, et me huiusmodi hostagio tenente vel non nichilominus possit 
et debeat alias contra me et in bonis dicti domini comitis et mei execucio 
fortiter et districte tanquam scilicet pro debito in indicio confessato vim rei 
iudicante habente per appellacionem vel alias non suspense. Convenio etiam 
promito dictis nominibus et utroqué ipsorum nominum insolidum vobis quod 
~uper premissis seu racione eorum dictus dominus comes nec ego non firma
bimus vobis ius nec causabimur vobiscum nec contestabimur littem nec 
{•pponemus vobis aliquam excepcionem dilatoriam solucionis nec declinatoriam 
fori nee aliquam aliam causam seu excepcionem contrariam ad premissa, quod
que non utemur contra vos super hiis aliquo privilegio elongamenti, supersedi
menti, guidatici et gracie obtento seu obtinendo a domino rege seu a domina 
regina eorumque tiberis vel' procuratoribus seu alia quacumque persona 
eeclesiastica vel seculari de hiis potestatem habente vel habitura, ubi etiam 
ipsum privilegium concederetur vel concessum sit, motu proprio concessoris, 
aut in favore alicuius passagii, viagii, legacionis aut reipublice seu alias quavis 
alia necessitate seu causa. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate iuro in 
animam dicti domini comitis et meam per dominum Deum et eius sancta 
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quatuor Evangelia, per me corporaliter tacta, predicta omniam dictum domi
num comitem et me, quatenus utrique nostrum concernunt, attendere et 
complere, tenere et observare et contra ea non facere vel venire aliquo 
iure, racione seu causa, renuncians dictis nominibus sub eodem iuramento 
omnibus dictis privilegiïs et excepcionibus ac omnibus iuribus canonicis et ci
vilibus, constitucionibus, usibus, iuribus et racionibus adversantibus ad 
p1emissa. Renuncio etiam ego dictus Martinus Rey legi sive iuri prohibenti 
personam liberam pro pecunia vel alias detineri. Premissa igitur omnia et 
singula facio, paciscor ego dictus Martinus Rey nominibus quibus supra et 
prout superi us continetur vobis dicto Berengario Bertrandi et vobis etiam nota
rio infrascripto, tanquam "publice persone pro eo et pro aliïs etiam personis 
quarum intersit recipienti et paciscenti ac legitime stipulanti.